АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.11. 2024 г.  № 295
  с. Жирятино

О мерах по обеспечению первоначальной
постановки на воинский  учет в 2025 году
граждан 2008 года

На основании  Федерального Закона № от 28.03.1998 года № 53-ФЗ « о воинской обязанности и военной службе» провести на территории Жирятинского района с 1 января по 31 марта 2025 года первоначальную постановку граждан 2008 года рождения на воинский учет, а также  старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете. В целях подготовки и организационного проведения первоначальной постановки граждан  на воинский учет (ППГВУ) в 2025 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать:
             1.1.  Военному комиссару Выгоничского и Жирятинского районов Брянской области (Карпов С.А.), председателю комиссии по ППГВУ в период подготовки и проведения ППГВУ организовать своевременное проведение медицинского обследования граждан 2008 года рождения, а также   старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете.
             1.2. Членам комиссии по ППГВУ прибыть на призывной пункт военного комиссариата Выгоничского и Жирятинского районов Брянской области в следующие дни: 15.01.2025 года, 22.01.2025 года, 05.02.2025 года, 19.02.2025 года, 05.03.2025 года, 12.03.2025 года
резервные дни: 29.01.2025 года, 26.02.2025 года, 26.03.2025 года
              1.3. Главному  врачу  ГБУЗ «Брянская межрайонная больница» (Бизеннкову А.С.) в  период подготовки и проведения ППГВУ организовать своевременное проведения флюорографического исследования  грудной клетки, анализа крови (определению СОЭ, гемоглабина, эритроцитов, лейкоцитов), общий анализ мочи, ЭКГ, ВИЧ, РВ, гепатита В-С  граждан 2008 года рождения, а также   старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете.
               1.4. Главам сельских поселений Жирятинского района, руководителям предприятий и организаций согласно п.1 ст.4 № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» организовать оповещение по повесткам отдела военного комиссариата  и явку граждан  2008 года рождения, а также   старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете.

             1.5. Согласно п.1 ст.4 № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» врио начальника ПП «Жирятинский» МО  МВД   России «Почепский» (Петроченко А.В.) по обращении военного комиссариата Выгоничского и Жирятинского районов Брянской области проводить розыск граждан уклоняющих от ППГВУ не имеющих на то законных оснований .

            2. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Тищенко И.В.

Глава администрации
Жирятинского района                                                                    А.М.Ченин

Исп. Немержицкая Т.Н.
т.8-483-41-2-18-04

Согласовано:

Заместитель главы администрации района                                   И.В.Тищенко
Управляющий делами в администрации района                          Т.Н.Тюкаева
Ведущий юрист администрации района                                        Н.Н.Кесаревская